
TERESINA - PIQuinta-feira, 22 de fevereiro de 2007 - Nº 35

9

GOVERNO DO ESTADO DO PIAU
SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 45/07

ESPÉCIE: III Termo Aditivo ao contrato Nº 313/06, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a CONSTRUTORA SIGMA LTDA.  OBJETO:
Prorrogar o prazo contratual por mais 90 (noventa) dias. DATA DE ASSINATURA:
17.01.07 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde
Interina, ROBERIO ALVES PEREIRA - Contratado.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 44/07

ESPÉCIE: II Termo Aditivo ao contrato Nº 384/06, celebrado entre a SECRETARIA DA
SAUDE DO ESTADO DO PIAUI e a CONSTRUTORA SIGMA LTDA.  OBJETO:
Prorrogar o prazo contratual por mais 90 (noventa) dias. DATA DE ASSINATURA:
17.01.07 SIGNATÁRIOS: TATIANA VIEIRA SOUZA CHAVES - Secretaria de Saúde
Interina, ROBERIO ALVES PEREIRA - Contratado.

 P. P. 5434

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLICIA MILITAR DO PIAUI
GABINETE DO COMANDANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 ESPÉCIE Sétimo Termo Aditivo ao Convênio n.º 147/2003-SISCON. OBJETO:
Prorrogação do período de vigência do Convênio e reajuste do valor mensal do repasse.
CONVENENTES: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS E POLICIA
MILITAR DO PIAUI.VALOR DO REAJUSTE: R$ 102.267,47. (cento e dois mil, duzentos
e sessenta e sete reais e quarenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 31.01.07 a 31.03.07.
SIGNATÁRIOS: José Rosa de Almeida – Diretor Adjunto da ECT/PI e Francisco Prado
Aguiar – Comandante Geral da Policia Militar do Piauí.

 P. P. 5419

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS - SEMAR
DIRETORIA DE RECURSOS HÍDRICOS

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 14/2006. Empresa: Consórcio ENGEVIX
ENGENHARIA S/A e UFC ENGENHARIA LTDA. Aditivo de Prazo: 60 (sessenta) dias, a
partir de 30/01/07, referente à elaboração específica do Plano de Controle Ambiental (PCA).
Objeto Contrato: Elaboração dos Projetos Executivos, Supervisão das Obras, Plano de
Controle Ambiental e Elaboração e Implantação do Programa de Educação Ambiental e
Sanitária do Sistema Adutor Bocaina. Convênio PGE nº 020/2004 - DNOCS/Estado do
Piauí/SEMAR. Assinaturas: Dalton Melo Macambira, Gerson de Mello Almada, Wilson
Vieira e Pedro Antônio Passos de Oliveira. Data de Assinatura: 30 de janeiro de 2007.

 P. P. 5418

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL – V / 2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0683/06 – CEL/SEAD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (BENS COMUNS)

PREGÃO 095/06 – CEL/SEAD

ATA COM FORÇA CONTRATUAL
Objeto: Registro de Preços de Material de Consumo para atender necessidades
exclusivas do Gabinete Militar da Governadoria
Datas das Sessões:  25/01/2007
Horário: 09:00 HORAS
Pregoeira: MARIA ELIZETE DE LIMA SILVA.
Data da Homologação: 26/01/2007

ITENS REGISTRADOS:

LOTE I – MATERIAL DE EXPEDIENTE
Nº ESPECIFICAÇÃO UNI QUANT VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 
Agenda de compromisso Permanente, 
Marca: Tilibra Unid. 20 

R$ 10,30 
R$ 206,13  

2 
Agenda (Índice telefônico),  
Marca: Tilibra Unid. 20 

R$ 7,38 
 R$ 147,67 

3 
Almofada p/ carimbo nº 3 (preto), 
Marca: Tonbras Unid. 15 

R$ 1,77 
R$ 26,65 

4 
Almofada p/ carimbo nº 3 (vermelho), 
Marca: Tonbras Unid. 10 

R$ 1,77 
 R$ 17,77 

5 
Almofada p/ carimbo nº 3 (azul),  
Marca: Tonbras Unid. 10 

R$ 1,77 
R$ 17,77 

6 
Apagador p/ quadro acrílico, 
Marca: Pilot Unid. 10 

R$ 5,37 
 R$ 53,75 

7 
Apontador p/ lápis grafite comum,  
Marca: Maped Unid. 50 

R$ 0.84 
R$ 42,20 

8 
Arquivo morto de polionda. 
Marca: Office File Unid. 300 

R$ 1,95 
 R$ 586,41 

9 
Barbante de naylon c/ 500g. 
Marca: ACC Rolo 05 

R$ 2,88 
R$ 14,44 

10 
Bobina de papel p/ fax 216x25m. 
Marca: Moose Unid. 100 

R$  4,11 
 R$ 411,37 

11 
Bobina p/ calculadora 76x60. 
Marca: Moore (76x30 Unid. 15 R$ 1,95 

R$ 29,32 

12 
Bobina p/ calculadora 69x60. 
Marca: Moore (69x30) Unid. 15 R$ 1,70 

R$ 25,59  

13 
Bobina p/ calculadora 57x60. 
Marca: Moore (57x30) Unid. 50 R$ 1,33 

 R$ 66,64 

14 
Borracha bicolor cinza/branco. 
Marca: Mercur Unid. 120 R$ 0,44 

R$ 53,31 

15 
Calculadora c/ 08 dígitos, à pilha. 
Marca: Procalc Unid. 20 R$ 8,44 

 R$ 168,81 

16 
Caneta esferográfica azul. 
Marca: Bic Unid. 350 R$ 0,48 

R$ 171,04 

17 
Caneta esferográfica preta. 
Marca: Bic Unid. 250 R$ 0,48 

 R$ 122,17 

18 
Caneta esferográfica vermelha. 
Marca: ic Unid. 100 R$ 0,48 

R$ 48,87 

19 
Cart. p/imp. HP 610/ HP 640 (color.). 
Marca: HP Unid. 25 R$ 53,36 

 R$ 1.334,08 

20 
Cart. p/ imp. HP 610/HP 640 (preto). 
Marca: HP Unid. 25 R$ 47,30 

R$ 1.182,59 

21 
Cartucho p/ imp. HP 656 (preto). 
Marca: HP Unid. 15 R$ 47,30 

 R$ 709,55 

22 
Cartucho p/ imp. HP 656 (colorido). 
Marca: HP Unid. 15 R$ 53,36 

R$ 800,45 

23 
Cartucho p/ imp. HP 695 (preto). 
Marca: HP Unid. 25 R$ 53,36 

R$ 1.334,08  

24 
Cartucho p/ imp. HP 695 (colorido). 
Marca: HP Unid. 25 R$ 53,36 

 R$ 1.334,08 

25 
Cartucho p/ imp. HP 840 (preto). 
Marca: HP Unid. 35 R$ 4654 

R$ 1.629,19 

26 
Cartucho p/ imp. HP 840 (colorido). 
Marca: HP Unid. 30 R$ 80,85 

 R$ 2.425,59 

27 
Cartucho p/ imp. HP 930 (preto). 
Marca: HP Unid. 15 R$ 53,13 

R$ 796,98 

28 
Cartucho p/ imp. HP 930 (colorido). 
Marca: HP Unid. 15 R$ 88,70 

 R$ 1.330,61 

29 
Cartucho p/ imp. HP 3550 (preto). 
Marca: HP Unid. 25 R$ 47,24 

R$ 1.181,03 

30 
Cartucho p/ imp. HP 3550 (colorido). 
Marca: HP Unid. 19 R$ 55,44 

 R$ 1.053,40 

31 
Cartucho p/ imp. HP 3845 (preto). 
Marca: HP Unid. 20 R$ 47,24 

R$ 944,83 

32 
Cartucho p/ imp. HP 3845 (colorido). 
Marca: HP Unid. 20 R$ 55,44 

R$ 1.108,84  

33 
Capa plástica transpar. para processo. 
Marca: Line Unid. 100 R$ 0,88 

R$ 88,85 

34 
Clips nº 8 (cx c/ 25 unid.). 
Marca: ACC Cx 25 R$ 1,77 

 R$ 44,42 

35 
Clips nº 2 (cx. C/ 100 Unid.). 
Marca: ACC Cx 150 R$ 1,42 

R$ 213,24 

36 
Cola branca p/ papel (40g). 
Marca: Frama Tubo 100 R$ 0,71 

 R$ 71,08 

 

Extrato
Termo Aditivo n.º 006/2006 ao Contrato nº 3400003404

Contratada:  Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos -ECT
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Reajuste da tabela de preços do SEDEX, código 40096 da
ECT,  conforme tabela a partir de 01/11/2006.
Data da Assinatura 21/11/2006

Extrato
Termo Aditivo n.º 0022007ao Contrato nº 009/2005

Contratada: Empresa O Dia Agência Ltda
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prorrogação por mais 01(um) ano a assinatura de 06
exemplares do jornal.
Valor: Valor Total R$ 2.880,00
Data da Assinatura 30/01/2007

              P. P. 5417


